
RIOS FERNANDO
3.66 kW 4 de Diciembre de 2024

01 062240400851

1,000 kWh $ 2,997

6 993 kWh $67

97.76 % BIMESTRE $ 2,930

$17,982.00 MXN $402.00 MXN $17,580.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 14,783.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.5 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 9 de Diciembre de 2024

20240314

RIOS FERNANDO  

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

6 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Estructura Elevada de Acero

Subtotal $ 49,279.31

IVA $ 7,884.69

TOTAL (MXN) $ 57,164.00

4772080580 info@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 17,982.00 $ 402.00 $ 14,783.79 $ 17,580.00 $ 32,363.79 $ -24,800.21

2 $ 18,521.46 $ 414.06 $ 0.00 $ 18,107.40 $ 18,107.40 $ -6,692.81

3 $ 19,077.10 $ 426.48 $ 0.00 $ 18,650.62 $ 18,650.62 $ 11,957.82

4 $ 19,649.42 $ 439.28 $ 0.00 $ 19,210.14 $ 19,210.14 $ 31,167.96

5 $ 20,238.90 $ 452.45 $ 0.00 $ 19,786.44 $ 19,786.44 $ 50,954.40

6 $ 20,846.07 $ 466.03 $ 0.00 $ 20,380.04 $ 20,380.04 $ 71,334.44

7 $ 21,471.45 $ 480.01 $ 0.00 $ 20,991.44 $ 20,991.44 $ 92,325.88

8 $ 22,115.59 $ 494.41 $ 0.00 $ 21,621.18 $ 21,621.18 $ 113,947.06

9 $ 22,779.06 $ 509.24 $ 0.00 $ 22,269.82 $ 22,269.82 $ 136,216.88

10 $ 23,462.43 $ 524.52 $ 0.00 $ 22,937.91 $ 22,937.91 $ 159,154.79

11 $ 24,166.30 $ 540.25 $ 0.00 $ 23,626.05 $ 23,626.05 $ 182,780.84

12 $ 24,891.29 $ 556.46 $ 0.00 $ 24,334.83 $ 24,334.83 $ 207,115.67

13 $ 25,638.03 $ 573.16 $ 0.00 $ 25,064.88 $ 25,064.88 $ 232,180.55

14 $ 26,407.17 $ 590.35 $ 0.00 $ 25,816.82 $ 25,816.82 $ 257,997.37

15 $ 27,199.39 $ 608.06 $ 0.00 $ 26,591.33 $ 26,591.33 $ 284,588.70

16 $ 28,015.37 $ 626.30 $ 0.00 $ 27,389.07 $ 27,389.07 $ 311,977.77

17 $ 28,855.83 $ 645.09 $ 0.00 $ 28,210.74 $ 28,210.74 $ 340,188.51

18 $ 29,721.51 $ 664.44 $ 0.00 $ 29,057.06 $ 29,057.06 $ 369,245.57

19 $ 30,613.15 $ 684.38 $ 0.00 $ 29,928.77 $ 29,928.77 $ 399,174.34

20 $ 31,531.55 $ 704.91 $ 0.00 $ 30,826.64 $ 30,826.64 $ 430,000.98

21 $ 32,477.49 $ 726.06 $ 0.00 $ 31,751.44 $ 31,751.44 $ 461,752.41

22 $ 33,451.82 $ 747.84 $ 0.00 $ 32,703.98 $ 32,703.98 $ 494,456.39

23 $ 34,455.37 $ 770.27 $ 0.00 $ 33,685.10 $ 33,685.10 $ 528,141.49

24 $ 35,489.03 $ 793.38 $ 0.00 $ 34,695.65 $ 34,695.65 $ 562,837.14

25 $ 36,553.70 $ 817.18 $ 0.00 $ 35,736.52 $ 35,736.52 $ 598,573.66

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,076.0 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


